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2648.

1311 Januar 25 Stettin.

Herzog Otto I. schenkt dem Nonnenkloster vor Stettin die Getreide- und Geldbede, die ethepennige, 
Abgaben, Dienste, Gerichtsbarkeit usw. aus den Dörfern Zabelsdorf, Bredow, Züllchow, Bollinken mit 
Mühle und Krug und Frauendorf.

In nomine domini amen. Otto dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux omnibus in 
perpetuum. Venustati principum ad supernam Iherusalem anhelantium dignanter asscribitur 
interesse, divini cultus subsidium largitionibus piis adaugere ipsiusque vernulis in corporalibus 
indigentiis caritative providere, ut e terni tatis bravium. post huius vite terminum cum sanctis 
inperpetuum feliciter queat possidere. Quapropter universos Christi fideles presentes et posteros 
pfesentibus volumus non latere, quod ob omnitenentis reverentiam sueque matris Marie virginis 
sacrosancte et ob nostrorum parentum progenitorumque nostrorum animarum requiem et salutem 
in Christo nobis dilectis . . abbatisse et conventui sanctemonialium monasterii prope muros 
Stetyn donavimus, assignavimus et presentibus assignamus ac donando appropriamus omnem 
precariam tam frugum quam nummorum et denarios, qui ethepennige dicuntur, et universaliter 
exactiones singulas cum servitio curruum, etiam cum quolibet servitio rusticali, quocunque 
nomine posset nuncupari, et cum omni iure maiori et inferiori tranquillitate et proprietatis 
libertate et cum perceptione usus ructus ceterisque proventibus quibuslibet, que nobis et nostris 
heredibus et successoribus cunctis temporibus in futurum possent derivari, de villis Sabelstorpe, 
Bredowe, Cylichowe, Boldyn cum suo molendino et taberna et Vrowendorp cum omnibus mansis 
et agris cultis et incultis, acquisitis et acquirendis, suis etiam allodiis et prediis circumi acentibus 
prope aut remote situatis cum pratis, pascuis, stangnis, rivulis, arbustis et rubetis, humulariis 
sive humulorum ortis et domibus eorum in gadibus et terminis villarum iam dictarum contentis 
et locatis libere et quiete attollendo et pacifice possidendo perpetualiter sine nostro nostrorumque 
heredum et successorum officialium et vas aliorum inpedimento et inpeticione qualicunque, ut 
eo sui monasterii structura nostro subsidio efficaciter suffragata melius dirigatur et ipsarum 
victualitas largius augeatur. Nichil autem iuris, proprietatis, exactionis, perceptionis aut cuius
libet servitutis nobis et nostris heredibus et successoribus in eisdem bonis observantes, set
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tantum earum piis oracionum suffragiis et cunctis sacris operibus ab ipsis perhenniter con
tingentibus participes fieri cupientes, volumus eciam ut villarum prodictarum inhabitatores et 
mansorum seu agrorum omnium prediis ipsarum circunüacencium aut circumpositorum cultores 
omnem precariam tam annonalem quam pecunialem et denarios, qui1) ethepennighe dicuntur, 
et universaliter exactiones singulas cum quolibet genere servitutis et omnes iusticias, quas, si 
nostro subicerentur potestati, nobis de suis bonis prestare et facere tenerentur, easdem sine 
omni rebellionis contradictione exhibere et inpendere debeant monialibus memoratis ad sue 
structure subsidium et nutricionis relevamen. Ceterum eciam omnia bona que noster pater 
predilectus dominus Barnym et nostri fratres karissimi Barnym et Bugghezlaus, quorum in 
Christo pia sit memoria, dictis monialibus prius donaverunt et nos similiter cum eis antea ipsis 
donaverimus, cum omni iure, proprietate, tranquillitate, libertate, usufructus sublevacione et 
exactione qualibet et servitutibus omnigenis sunt donata monialibus prenarratis et totaliter 
resignata. Nos vero inclinati intimo fervore caritatis, ipsas intuentes oculo pietatis, quia 
virginalis lylio florent castitatis et soli virginitatis filio arrate sunt cum illibatis et ab ipsarum 
labiis sacrum Christi precomium et sancte Marie virginis cantitum mellifluum et, quid superne 
vite prebeat introitum, nunquam dissolvantur, ymmo Christi ewangelium in pectore gerentes, 
claris et atris temporibus oracionibus insistentes, sic profusis fletibus iugiter Christo famulantur, 
eapropter hanc donacionem cum omni, tranquillitate et cuiuslibet iuris libertate et qualibet 
servitute donamus et eisdem monialibus assignamus ad suum monasterium construendum et 
ipsarum nutrimentum uberius ad habendum, ut superius est expressum. Unde et heredes et 
successores nostros toto cordis conamine obsecramus, ut hanc nostram donacionem dictis 
monialibus assignatam, quam omnipotenti deo et gloriose virgini Marie sue matri cum puro 
corde devote obtulimus, molestare et violare infringentes non présumant, set caritative ipsam 
ampliantes salvam et inconvulsam observantes et a maleficorum calumpniis cum effectu defen
santes suisque litteris auctenticis perpetualiter ipsam roborantes, ne quique ausu temerario 
inflati ipsis audeant contraire. Inhibemus eciam omnibus officialibus nostre dominationi sub
stitutis, marscalcis, advocatis, clientulis et vasallis ceterisque ministrantibus officia non haben
tibus, ut hanc donacionem nostram et donatam libertatem in aliqua sui parte infestare, desolari 
inpedire non attemptent, sed ipsam potius virili fortitudine sue possibilitatis vallide studeant 
salvare, roborare et tueri, adtendentes suaviter, quod virginalis teneritas nullum defensionis 
auxilium sibi ipsi aut suis rebus valeat inpendere seu prebere. In huius nostre donationis 
evidentiam firmiorem presens scriptum nostri sigilli munimine iussimus largiendum. Testes 
huius nostre donationis et donate libertatis sunt viri ydonei Hyldebrandus, prepositus ecclesie 
Camynensis, Gyso, decanus eiusdem ecclesie, et Hugo, noster cappellanus, Conradus de Elsholte, 
Iohannes de Curow, Rodolphus de Moringhe, milites, Nicolaus de Palude et Bernardus de Palude, 
famuli, et alii plures, fidedigni. Actum et datum Stetyn anno domini millesimo trecentesimo 
undecimo, ipso die conversionis sancti Pauli.

i) que. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Stadt Stettin Nr. 18 mit dem gut erhaltenen Siegel 
des Ausstellers an rot-grünen Seidenfäden. Abschrift im Diplomatarium sanctimonialium Stettinensium (Bibl. 
b. Ges. f. Pomm. Gesch. Adelung XIII B Stettin Fol. Nr. 10) Vol. I Bl. 34. Dreger, Cod. Pom. dipl mscr 
VI Nr. 1189.

2649.

1311 Februar 2.

Iwan von Below verkauft dem Kloster Neuenkamp seine Besitzungen in der Stadt Goldberg und 
den Dörfern Below, Augzin und Zidderich, den Hof in Zidderich und die Fischerei im Jager- oder 
Dobbertiner See.

Nos Ywanus dictus de Belowe miles ad noticiam devenire cupimus singulorum nos de 
consensu et suasione uxoris nostre, filiorum nostrorum Georgii*) et Ywani ac omnium heredum 
nostrorum vendidisse domino abbati et conventui Novi Campi pro pecunia nobis ex integro 
persoluta quicquid habuimus et quicquid possedimus in opido Goltberch8) et in eius terminis, 
stagnis et piscaturis ibidem et quicquid possedimus et habuimus in villis Belowe, Eucyn et 
Cyddarch et curiam in Cyddarch et piscaturam in stagno lawere et plane ac totaliter, quicquid 
in predictis opido, villis et curia et in terminis ac infra terminos et attinendis prefati opidi 
Goltberch et prefatarum villarum et curie hucusque possedimus in aquis et in terris, prata, 
paschua, ligna, silvas, campos, rubos, agros cultos et incultos, ortos, areas, paludes, sulcos, 
fossas, aquarum decursus, stagna, aggeres et omnes redditus, omnes proventus, omnem pote
statem, omne ius et simpliciter, quicquid in omnibus predictis bonis possedimus, et quicquid ad 
nos et ad nostros heredes potest devolvi; et hec omnia cum uxore nostra et cum nostris filiis 
ac cum omnibus nostris heredibus eorum ordinacioni et voluntati resignamus, nichil penitus 
potestatis, ordinationis, fructus, reddituum, iuris et utilitatis nobis et nostris heredibus in 
omnibus predictis bonis obtinentes, renunciantes insuper omni inpeticioni et repetitioni, que 
canonico vel civili iure per nos vel per nostros heredes in prodicta bona posset fieri in futurum, 
adicientes etiam, quod precariam sive exactionem a prosatis villis et curia nec nos nec heredes 
nostri debeamus inamicabiliter extorquere, si dominus terre, sive unus sive plures fuerint, alii 
vel aliis eam vendiderint aut contulerint vel eam sibi voluerint retinere. Huius rei testes sunt 
milites Nicolaus de Bruseviz, Nicolaus de Belowe, Theodoricus Man, Iohannes de Kercdorp, 
famuli Reymarus de Malin, Hermannus de Haghenow. Dancquardus Gusteve et alii plurimi 
fide digni. Datum sub sigilli nostri testimonio anno domini millesimo tricentesimo undecimo, 
in festo beate Marie virginis gloriose, quod festum purificationis seu luminum apellatur.

1) Gorgii. Orig. 2) Golberch. Orig.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kloster Neuenkamp Nr. 79 mit beschädigtem schild
förmigem Siegel von rotem Wachs an gelben Seidenfäden (Abbildung Bagmihl, Pomm. Wappenbuch I Tafel 12 Nr. 7 
und Meklenb. Urkundenbuch IV Nr. 2551). Abschrift von 1506 ebenda Wolg. Archiv Tit. 26 Nr. 3 Vol. I Bl. 316. 
Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1200. Klemptzens Extrakt rc. Bl. 38 v.

Gedruckt Fabricius IV 2 S. 3 Nr. 610 (Regest); Meklenb. Urkundenbuch V S. 561 Nr. 3443.

2650.

1311 Februar 10.

Herzog Otto I. schenkt der Stadt Altdamm die Alte Wiek daselbst.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Otto dei gratia dux Slavorum etc. 
Cum ea, quae fiunt in tempore, etc. Noscant igitur tam praesentes quam posterae nationes, 
quod nos de1) maturo consilio vasatiorum nostrorum peritorum civitati Dam sive inhabitantibus 
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eandem tam consulibus quam communitati et posteritati eorundem in perpetuum antiquum 
vicum, qui vulgariter olde wick dicitur, et proprietatem eius cum areis tam cultis in structuris 
quam incultis et omni usufructu, qui nunc et in futuro ex eo vel ab eo derivari potest, cum 
omni iure et perpetua libertate venditionis titulo dedimus libere possidendum. Datum huius 
literae fuit: Actum anno domini MCCCXI, in die beatae Scholasticae virginis.

i) dedi. Kop.
Nach dem Auszuge im Kopiare der Stadt Altdamm im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 15) Bl. 7 Nr. 3.

2631.

1311 Februar 17 Kingston.

Die Stadt Kingston meldet der Stadt Stralsund, daß sie vom Könige von England das Privileg 
erhalten, daß kein Fremder oder Einheimischer wegen der Schuld odes des Vergehens eines anderen 

in Anspruch genommen werden dürfe.

Nobilissimis viris et discretis ballivis et scabinis et aliis probis hominibus de Stralsond 
ac aliunde de partibus Almanie sui amici in omnibus ballivi, burgenses et tota communitas de 
Kyngeston super Hull salutem in eo, per quem reges regnant et domini dominantur. Cum 
dominus noster rex Anglie tam ad meliorationem ville nostre quam ad utilitatem et commodum 
vestrum nobis et heredibus nostris per literas suas ad prosecucionem nostram concesserit, quod 
nullus homo alienigena vel indigena in villa nostra aut portu de Hull distringatur aut attachietur 
pro aliquo debito, unde non sit plegius aut principalis debitor, seu pro aliqua transgressione per 
alium quam per se ipsum facta nec etiam pro aliquo huiusmodi debito vel transgressione per 
arestationem bonorum et cataUorum suorum ad sectam alicuius ibidem inpediatur, prout in 
literis predicti domini regis, quas vobis mittimus inspexuras, plenius continetur, vestre amicitie 
affectuose supplicamus, quod has literas nostras ac etiam tenorem literarum domini regis inter 
vos pupplice proclamari faciatis. Et si aliquis de comburgensibus vel convicinis nostris, de quo 
iurisdiccionem habeamus, alicui de vestris in aliquo deliquerit, id idem sine dilatione cum hoc 
sciverimus emendari faciemus. In cuius rei testimonium has literas nostras communi sigillo 
nostro signatas vobis mittimus patentes. Datum apud Kyngeston super Hull, XVII0 die Februarii 
anno domini M° CCC° undecimo.

Nach dem Originale im Ratsarchive zu Stralsund (Schr. I Schieb!. 23 : Engl. Städte) mit abhängendem Siegel. 
Gedruckt Lappenberg, Stahlhof, Urkunden Nr. 35; Hans. Urkundenbuch H S. 79 Nr. 189 (Regest).

2632.

1311 März 4.

Ritter Johann von Gristow verkauft dem Pfarrer zu Reinkenhagen 2% Hufen daselbst.

Johannes von Gristow, ein ritter etc., verkaufst den eigenthumb und freyheit an rVr Hufen 
zum Reinekenhagen dem kirchhern doselbst. Anno )3U, feria quinta post Invocavit.

Nach Clandrian, Protoc. Bl. 222 im Hauptarchive zu Schwerin (Bistum Schwerin).

Gedruckt Meklenb. Urkundenbuch V S. 569 Nr. 3454

2633.

1311 März 10.

Die Fürsten Nikolaus H. und Johann H. von Werke verkaufen für 200 Mark wendisch dem Kloster 
Neuenkamp das Eigentum eines früher ihrem Vasallen Johann Koß gehörigen Hofes in Goldberg mit 
Zubehör und der Mühle in Distelow.

Nicolaus dei gracia dominus de Werte necnon lohannes eadem gracia domicellus de Werte, 
fratres, omnibus Christi fidelibus presens scriptum cernentibus salutem in perpetuum. Notum 
facimus presentibus et futuris, quod nos matura deliberacione prehabita, de unanimi consensu 
venerabili domino abbati et conventui monasterii de Novocampo, ordinis Cisterciensis, vendidimus 
foro irretractabili pro ducentis marcis denariorum slavicalium proprietatem totalem curie in 
Gholtberghe situate, que fuerat vasalli nostri Iohannis dicti Cosz, cum omnibus agris suis intra 
ipsam curiam aut extra cum suis attinenciis ubicunque locatis, videlicet lignis, pascuis, paludibus, 
pratis, agris Luttekervelt vulgo appellatis denuo per nos non mensurandis ac insulis Uxerswerdere, 
Duvenwerdere et Crunswerdere et quibusdam agris dictis Bomgharde iuxta molendinum Gholtberghe 
vicinis cum omni utilitate et fructu cum iudicio sexaginta solidorum et infra, cum tercia parte 
mutilacionis et mortis in omnium dictorum bonorum locis et terminis ubicunque situatis libere 
et quiete sine qualibet exactione perpetuo possidendam, ita sane ut, si divisim ab opido Gholtberghe 
agros predicte curie de villa Medowe vel alios colendos exposuerint et pascuis uti voluerint 
private, in priore maneant opcione. Preterea eisdem domino abbati et conventui vendidimus 
proprietatem molendini iuxta villam Distelowe situati cum suis agris et attinenciis, ortis, lignis, 
paludibus, pascuis et obstauracione eiusdem molendini, cum indicio sexaginta solidorum et infra, 
cum tercia parte mutilacionis et mortis in omnibus locis et terminis eiusdem molendini, libere 
absque qualibet exactione perpetuo possidendam, ita scilicet ut de ipso molendini destruendo vel 
conservando et de omnibus bonis supramemoratis vel alibi locatis vendendis vel permutandis 
ordinare possint et disponere, prout ipsorum placuerit opcioni. In cuius rei perpetuam firmitatem 
presentem cedulam nostris sigillis duximus muniendam. Testes sunt Nicolaus de Bruseviz1), 
Hartmannus de Oldenborgh, Helmoldus de Bybowe, advocatus noster, Conradus Cosz, Fredericus 
de Lobeke, milites, Reymarus de Malin, Hermannus de Plawis, famuli, et alii quam plures fide 
digni. Datum et actum anno domini M° CCC0 XI0 , ferta quarta proxima post Reminiscere.